UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 056 – REITOR/2006

““AALLTTEERRAARR  AARRTTIIGGOOSS  44ºº  EE  55ºº  DDAA  PPOORRTTAARRIIAA  NNºº  004444--RREEIITTOORR//22000066,,  DDEE
2255//0055//22000066,,  EE  DDÁÁ  OOUUTTRRAASS  PPRROOVVIIDDÊÊNNCCIIAASS""

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES, Professor PAULO
CÉSAR GONÇALVES DE ALMEIDA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto
e Regimento Geral da Autarquia, considerando:

• a Portaria nº 044 - REITOR/2006, de 25/11/2006;

• o disposto no Art. 11 do Decreto nº 43.672, de 04/12/2003, e na Resolução
SEPLAG nº 99, de 29/12/2004;

RESOLVE:

Art. 1º. ALTERAR O ARTIGO 4º, ALÍNEAS “D”, “E” e “F” e o ARTIGO 5º, ALÍNEAS “D”  e
“H” da PORTARIA nº 044-REITOR/2006, QUE INSTITUI COMISSÕES DE AVALIAÇÃO
DE DESEMPENHO INDIVIDUAL REFERENTES AO SEGUNDO PERÍODO AVALIATÓRIO –
BIÊNIO 2005 – 2006, passando a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 4º. NOMEAR as seguintes Comissões de Avaliação de Desempenho Individual
dos Servidores Docentes:

d) do Centro de Ciências Humanas, para os Departamentos de Artes, Comunicação e
Letras, Filosofia, Geociências e História, assim composta: I – Presidente: Chefia
Imediata do Servidor; II – Membro Eleito Titular: Elizabeth Carneiro Barbosa – Masp:
0574745-6; III – Membro Eleito Suplente: Elza Neves Guimarães – Masp: 0094134-4; IV –
Representante DDRH: Janine Freitas Mota – Masp: 1063393-1.

e) do Centro de Ciências Humanas para os Departamentos de Educação, Estágios e
Práticas Escolares, Métodos e Técnicas Educacionais, assim composta: I – Presidente:
Chefia Imediata do Servidor; II – Membro Eleito Titular: Eli Pereira de Oliveira – Masp:
0141168-5; III – Membro Eleito Suplente: Maria Cristina Freire Barbosa – Masp:
0286362-9; IV – Representante DDRH: Janine Freitas Mota – Masp: 1063393-1.

f) do Centro de Ciências Sociais Aplicadas, para os Departamentos de Ciências da
Administração, Ciências Econômicas e Política e Ciências Sociais, assim composta: I –
Presidente: Chefia Imediata do Servidor; II – Membro Eleito Titular: Vânia Silva Vilas
Boas Vieira Lopes – Masp: 1046589-6; III – Membro Eleito Suplente: Maria de Fátima
Pinho Godinho – Masp: 1046356-0; IV – Representante DDRH: Helen Cristiany Pimenta
de Oliveira – Masp: 0661675-9.

Art. 5º. NOMEAR as seguintes Comissões de Avaliação de Desempenho Individual dos
Servidores Técnico-Administrativos do Campus Universitário Professor
Darcy Ribeiro:

d) do Centro de Ciências Humanas, assim composta: I – Presidente: Chefia Imediata do
Servidor; II – Membro Eleito Titular: Caetano Gonçalves Lima Júnior – Masp: 1061871-8;
III – Membro Eleito Suplente I: João Nery Sizílio – Masp: 1046712-4; IV – Membro
Suplente II: Roselles Magalhães Felício – Masp: 0595349-2; V – Representante DDRH:
Janine Freitas Mota – Masp: 1063393-1; VI – Representante DDRH Suplente: Adriana
Bispo Rodrigues – Masp: 1054731-3.

- Continua à página 02 -

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

- Página 02 da Portaria nº 056 – REITOR/2006, de 09/06/2006 -

h) da Pró-Reitoria de Planejamento, Gestão e Finanças, nas Coordenarias de
Execução Orçamentária, Informática, Comissão de Licitação, Divisões de Compras,
Manutenção e Conservação, assim composta: I – Presidente: Chefia Imediata do
Servidor; II – Membro Eleito Titular: Antônio dos Reis Pinto dos Santos – Masp:
1046044-2; III – Membro Eleito Suplente: Eustáquio Rodrigues Versiani Júnior – Masp:
1045842-0; IV – Representante DDRH: Nadja Pereira Higino – Masp: 1046560-7; V –
Representante DDRH Suplente: Débora Luciana Costa da Silva – Masp 1061864-3.

Art. 2º. Permanecem inalteradas as demais disposições da PORTARIA Nº 044-REITOR/2006, de
25 de maio de 2006.

 [

Art. 3º. REVOGADAS as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor nesta data.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, 09 de junho de 2006.

Professor Paulo César Gonçalves de Almeida

REITOR